
Vyhodnocení činnosti 

KŘP Stčk za rok 2014
tisková konference – Praha, 27. 1. 2015



SSM plán: 3 707 

SSM skutek: 3 619 (-88)
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Početní stavy k 1. 1. 2015 



 Bezpečné středočeské silnice

 Zajištění veřejného pořádku

 Drogová kriminalita

 Zajišťování výnosů z trestné činnosti

 Krádeže vloupání do objektů
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Priority 2014 



 Predikce
• Sociální a bezpečnostní rizika

• Mapy kriminality

 Prevence
• Doprava

• Sekundární viktimizace

 Latence
• Výskyt drog → DrugMaps

• Výnosy z trestné činnosti

• Majetková trestná činnost
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Priority 2015 



Stčk. – registrovaná kriminalita podle 

ÚO  2013 a 2014

2013 2014 rozdíl rozdíl v %

BN 2514 2245 -269 -10,70

BE 2686 2142 -544 -20,25

KL 3934 3360 -574 -14,59

KO 3590 2951 -639 -17,80

KH 1756 1381 -375 -21,36

ME 2777 2271 -506 -18,22

MB 3855 2971 -884 -22,93

NB 2459 2014 -445 -18,10

PB 3534 2698 -836 -23,66

RA 1169 1255 +86 +7,36

PVJ 3688 3520 -168 -4,56

PVV 2704 2204 -500 -18,49

PVZ 2684 2106 -578 -21,54

registrováno 31 118 skutků

- 6 232 skutků

- 16,69 %
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Stčk. – ÚO podle nejvyšší registrované 

kriminality – 2013 a 2014

2013 2014 rozdíl rozdíl v %

PVJ 3688 3520 -168 -4,56

KL 3934 3360 -574 -14,59

MB 3855 2971 -884 -22,93

KO 3590 2951 -639 -17,8

PB 3534 2698 -836 -23,66

ME 2777 2271 -506 -18,22

BN 2514 2245 -269 -10,7

PVV 2704 2204 -500 -18,49

BE 2686 2142 -544 -20,25

PVZ 2684 2106 -578 -21,54

NB 2459 2014 -445 -18,1

KH 1756 1381 -375 -21,36

RA 1169 1255 86 7,36
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Středočeský kraj

ÚO Rakovník

ÚO Kladno

ÚO Mělník ÚO Mladá Boleslav

ÚO Praha venkov-východ

ÚO Praha venkov-západ

ÚO Praha venkov-jih

ÚO Beroun

ÚO Příbram

ÚO Benešov

ÚO Kutná Hora

ÚO Kolín

ÚO Nymburk

2971

registrovaná kriminalita 

za období 1.1.-31.12.2014

2245

2142
2951

1381

2271

2014

2698

3520

2204

2106
celkem 31 118 skutků

- 6 232 skutků

33601255
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Středočeský kraj

-22,93 %

meziroční změna 

registrované kriminality v %

za období 1.1.-31.12.2014

-10,70 %

-20,25 % -17,80 %

-21,36 %

-18,22 %

-18,10 %

-4,56 %

-18,49 %

-21,54 %
1 ÚO meziroční nárůst

12 ÚO meziroční pokles

-23,66 %

+ 7,36 

%

-14,59 %
ÚO Rakovník

ÚO Kladno

ÚO Mělník ÚO Mladá Boleslav

ÚO Praha venkov-východ

ÚO Praha venkov-západ

ÚO Praha venkov-jih

ÚO Beroun

ÚO Příbram

ÚO Benešov

ÚO Kutná Hora

ÚO Kolín

ÚO Nymburk
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Celková kriminalita
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Násilná kriminalita
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Mravnostní kriminalita
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Majetková kriminalita
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Krádeže vloupáním
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Hospodářské trestné činy
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Výnosy
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Vývoj dopravní situace 2014 

Dopravní nehody: 11 604 (+338)

Následky:

• 116 osob usmrceno (+28)

• 435 osob TZ (+25)

• 3 098 osob LZ (+240)

Alkohol: 5 914 (+718) Drogy: 1 608 (+330) 

• 554 z DN (+63) 30 z DN (+8)

• 5 360 z dop. kontrol  (+655) 1 578 z dop. kontrol (+322)

27.1.2015

16

Vyhodnocení činnosti KŘP Stčk za rok 2014  l  tisková konference



27.1.2015

Vývoj dopravních nehod
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Kontrola sociálních předpisů 
podle zákona o silniční dopravě

8 224 8 693
10 464
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Kontrola sociálních předpisů 
podle zákona o silniční dopravě
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„Zbraňová amnestie“ 2014
Zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování

Princip
 zánik trestnosti nedovoleného ozbrojování

 dobrovolné předání do úschovy PČR nebo přenechání

ve prospěch státu

 omezený časový úsek – 6 měsíců (1.7.-31.12.2014)

 možnost zpětné „legalizace“ zbraně

Účel
 dostat pod kontrolu nelegálně držené zbraně
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Amnestie – historický exkurz
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Amnestie – historický exkurz

76

516 572

1 164

37

413 385

835

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

kategorie A kategorie B kategorie C CELKEM

Počet odevzdaných zbraní ve Středočeském kraji

2009 2014



27.1.2015
Vyhodnocení činnosti KŘP Stčk za rok 2014  l  tisková konference

23

770
835

477
554

107

393

253

335

224
297

675

244

356

224

Podíl KŘP Stčk na celkovém objemu zbraní je 14,6 %

Počet odevzdaných zbraní 

v ČR podle krajů
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Počet odevzdaného střeliva 

v ČR podle krajů

Podíl KŘP Stčk na celkovém objemu střeliva je 4,8 %
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Podomácku vyrobená  

tříhlavňová brokovnice 

ráže .20

Podomácku 

vyrobená 

jednoranová 

pistole ráže 9 mm 

Luger

Zbraňová amnestie – kuriozity
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Protitankové dělo polské výroby, 

vz. D-44, r.85mm

Zbraňová amnestie – kuriozity

Tarasnice T21, ráže 82 mm 
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Děkujeme za pozornost.
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